
Breaking fake news
Update på bydelens internationale kriser og andre forviklinger

Lokaludvalget har på det sociale medie Z (tidligere kendt 
som Qwitter) læst, at præsident Trumps beslutning om, at 
indlemme Bispebjerg Bydel som den 54. stat i USA efter 
Canada, Grønland og Panama er udsat i 90 dage. Han gentog 
det i et intereview på Fox News i torsdags.  
I efteråret 2025 skal anlægges en militærbase i Lersøparken, 
og Helsingørmotorvejen skal omdannes til militær lufthavn. 
Hvor Lundehuskirken tidligere lå, bliver anlagt en Barium-
mine. Årsagen er ifølge Trump, at det er nødvendigt for USA 
at have kontrol over Øresund og Storebælt, og at der er brug 
for Barium til mobiltelefoner.
På Fox News lovede Trump Bispebjerg Lokaludvalg guld og 
grønne skove. Den eneste betingelse er dog, at lokaludvalget 
senest 1. september indfører 200% told på alle varer fra Valby, 
Guldborgsund Kommune, Bulgarien og Burkina-Faso. Ifølge 
Trump er handelsbalancen her meget unfair i forhold til USA.

Militær aktivitet på fugleøen i Utterslev Mose
Det regeringskontrollerede russiske nyhedsbureau Bulsjit-
skije Novosty har i en pressemeddelelse meddelt, at man i 
Rusland med interesse følger Trumps initiativ om overtagelse 
af Bispebjerg, - og ser det som støtte til at erobre hele Ukraine 
og snarest derefter at overtage en landkorridor gennem 
Litauen fra det russiske moderland til Kaliningrad. 
Kina takker samtidig for det frie lejde til at indtage Taiwan. 

I Bydelsavisen i februar fortalte vi, at en russisk U-båd af 
Grisling-klassen på rutinesejlads fra Skt. Petersborg til Sorte-
havet i hårdt vejr gik på grund i Utterslev Mose. U-båden er 
væk, men siden da har to russiske soldater boet i telt på øen. 
I en pressemeddelelse siger den russiske talsmand Pjuskov, at 
der på Fugleøen i Utterslev Mose aldrig har boet andre end 
russere. Når Trump optager Bispebjerg Bydel som 54. stat i 
USA, vil den russiske regering annektere Fugleøen som del 
af Rusland. Det er russisk politik, at hvor der kun bor russere, 
skal det være en del af Rusland. Det gælder såvel Ukraine som 
Fugleøen. Kreml vil gerne forhandle med Bispebjerg Lokal-
udvalg om tilbagegivelse. En forudsætning for forhandling er 
dog, at Rusland kan få lov at omdanne Christiansø til base for 
mini-ubåde, at alle nazister i Folketinget bliver sat i fængsel, 
og at russisk salat bliver obligatorisk i alle madpakker. 
Kina og Nordkorea har sendt støtteerklæringer til FN om den 
legitime russiske annektering af Fugleøen. 

Ulve i mosen
Der blev i april observeret ulve i Utterslev Mose. Ulvene for-
modes at være kommet hertil på en godsvogn fra det dybe 
Jylland, og løb en nat hujende fra Hovedbanegården ud til 
mosen.  Nogle af de ældste ulve tog dog en taxa. 
Ulvene er søde og rare, og er meget vant til mennesker. De 
tigger ikke, når man fodrer ænder, men når folk er gået, spiser 
de den and, der fik mest brød.  
Miljøaktivister anser det for positivt, at der nu også er ulve 
på Sjælland, og Nordvestkvarteret er jo tilstrækkeligt vildt til, 
at der ikke er noget problem. Der skal dog sættes ulvehegn 
rundt om Nørrebro Station og Grundtvigskirken 
Holdningen vil måske skifte blandt landets beslutningsta-
gere, når der ses ulve på Frederiksberg og Østerbro, - eller 
endnu værre, - i Gentofte, Lyngby-Tårbæk og Virum.                                                                                                                         
                                                                                                           AHe
                                                                                                    

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Kultur-og Fritidsforvaltningens forslag om at lukke Sok-
kelundlille som led i en besparelse er blevet taget  bordet 
af Kultur- og Fritidsudvalget. 
Sokkelundlille er et såkaldt børnekulturhus på Utterslev 
Torv. Bygningens ydre er fra 1700 tallet. For at spare 0.8 
mio kr. skulle Sokkelundlille nedlægges, og børnekultur på 
Bispebjerg skulle afvikles fra en bydækkende organsation 
på Amager (det var faktisk ikke ment som en vits). 

Børnekultur 
Sokkelundlilles børnekultur er ofte hægtet op på arran-
gementer i samarbejde med næsten alle lokale skoler og 
børneinstitutioner ved at tilbyde gratis musik- og teater-
forestillinger. Herved opnås enormt høje besøgstal. I 2024  
deltog  over 10 000 børn i en af Sokkelundlilles aktiviteter. 
Det betyder rundt regnet, at samtlige børn i bydelen har 
deltaget i en begivenhed arrangeret af Sokkelundlille. 
Det er let at rive ned, men at bygge op er svært. Der skal 
derfor vægtige grunde til besparelser. Lokaludvalget vur-
derer, at de 0.8 mio kr var en meget lille besparelse, der 
samtidigt ville ødelægger noget velfungerende og totalt 
eliminere børnekultur i Bydelen. Vi er derfor meget tilfredse 
med, at besparelsesforslaget er trukket tilbage. 
Børnekultur har ikke samme bevågenhed som voksenkultur. 
Da Sokkelundlilles arrangementer ofte afvikles i samarbejde 
med lokale skoler og institutioner, opdager forældre måske 
ikke, at dere børn har deltaget i et arrangement afviklet af 
Sokkelundlille.  Men de er en stor oplevelse for børnene, og 
er måske det eneste kultur, som de bliver tilbudt, der ikke 
kommer via en skærm eller mobiltelefon. 

Lokal støtte
I perioden mellem at forslaget om lukning blev fremlagt 
i marts og til det blev trukket tilbage sidst i april er tilgået  
næsten 800 protestunderskrifter. 
Hvis man ikke er til underskriftsindsamling, blev man opfor-
dret til at hænge en sok på en snor rundt om ”Sok”kelundlille. 
Her hænger lige nu 100 meter forskellige sokker side ved 
side. 
Lokaludvalget har samlet en ”Hvidbog” med protester mod 
den planlagte lukning fra lokale skoler, institutioner m.v.  
Det blev der heldigvis ikke brug for. 
Vi har dog invitereret medlemmer af de politiske partier ud 
og se den lille børnekultur-dynamo på Utterslev Torv for 
om muligt at forebygge et nyt lukningsforsøg, når kom-
munalvalget er overstået. 

100 meter sokker hænger på en snor rundt om ”Sok”kelundlille
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19. årgang nr. 4

 Bydelsavisen
Bispebjerg

side 1

Børnekulturhuset Sokkelundlille er reddet         

Sankt Hans ved Emdrup Sø
Af Anna Lindqvist
Lundehus-spejderne

Sankt Hans ved Emdrup Sø: Sommertradition 
med fællesskab, bål og musik
Mandag 23. juni inviterer Lundehus-Spejderne 
traditionen tro til en stemningsfuld Sankt Hans-
aften ved Emdrup Sø. Arrangementet starter 
kl. 17 og har gennem mange år været et fast 
højdepunkt i bydelen – med bål, livemusik og 
aktiviteter for hele familien.
Bålet tændes på søen kl. 19.30, og aftenen byder 
desuden på en båltale og midsommervise, hop-
peborg for børnene, spejderaktiviteter samt 
mulighed for at købe mad og drikke. 
Alt er skabt og båret af frivillige kræfter fra Lun-
dehus-spejderne, der lægger mange timer i at 
planlægge og afvikle dagen.
Sæt kryds i kalenderen – og glæd dig til en af 
sommerens smukkeste aftener ved søen.
Arrangementet er støttet af Bispebjerg Lokalud-
valg og Lundehus Sogn.

 



Af Alex Heick. 
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Velkommen til Bydelsavisen nr. 4 i 2025. 
Avisen produceres af Bispebjerg Lokal-ud-
valg for at bygge bro mellem Københavns 
Kommune og de 56 000 borgere i Bispeb-
jerg Bydel. I avisen viderebringes informa-
tioner fra Københavns Kommune blandt 
andet ved at fortælle om, hvad Bispebjerg 
Lokaludvalg foretager sig og hvorfor. Vi vi-
derebringer også officielle henvendelser til 
borgerne fra Kommunen om planer eller 
begivenheder, der vil medføre fordele og/
eller ulemper for bydelens borgere. 
Desuden viderebringer vi gerne informa-
tion den anden vej om borgeres syns-
punkter samt om de mange ikke-kommer-
cielle begivenheder i bydelen.

Områdefornyelse Ryparken-Lundehus?
Bispebjerg Lokaludvalg arbejder energisk 
på at få en Områdefornyelse til Ryparken-
Lundehus området. 
Områdefornyelser tilbydes typisk til et for-
sømt byområde med sociale udfordringer.
Gevinsten ved en områdefornyelse er, at 
et stort antal borgere mobiliseres til en fri-
villig indsats til gavn for udvikling af deres 
område. Det ledsages typisk af en pæn 
pose penge, der kan understøtte område-
fornyelsens initiativer. Det giver en masse 
ekstra ilt og kalorier til udviklingen af om-
rådet. 
Lokaludvalget har længe foreslået en om-
rådefornyelse i Ryparken-Lundehus, men  
hensyn til statslige krav indenfor ghetto-
lovgivningen gjorde det tidligere svært. 
Ryparken-Lundehus har fine kvaliteter og 
stort set gode og velholdte boliger, hvoraf 
mange er almene. Men området er træt, og 
trænger til et klap på ryggen og en ekstra 
indsats. 

Kulturpolitik eller ej?
Det fremgår af avisens forside, at be-
sparelsesforslaget om lukning af Børnekul-
turhuset Sokkelundlille er taget af bordet. 
Besparelsesforslaget for Emdrup Bad blev 
også tage af bordet. Tilbage verserer et 
forslag om privatisering af Dansekapellet, 
som er nærmere omtalt på avisens side 6. 
Man kan undre sig over disse besparelses-
forslag, der ville være ødelæggende for vel-
fungerende institutioner, som kom et stort 
antal borgere til gode. 

Københavns kommune som sådan har 
en formel politik for kulturområdet, der 
rummer alle de rigtige ord. Jeg er dog 
ikke bekendt med, at partierne i Borger-
repræsentationen på Københavns Rådhus 
har en  kulturpoltik. 
Man kan fristes til ikke at have en kulturpoli-
tik i en storby som København. Her drukner 
vi overfladisk set i fantastiske kulturtilbud 
i form af nationale muséer og teatre, bio-
grafer, og store arrangementer såsom pa-
rader, cykelløb og royal run. 
Det kunne derfor se ud som om, at kultur 
behøver kommunen ikke at tage sig af. 
I nærmest enhver anden kommune landet 
over har partierne en kulturpolitik. Her kan 
være uenighed om prioriteringerne, men 
der er typisk bred politisk enighed om kul-
turens væsentlighed. Hvis man ikke støtter 
kultur, vil det ikke eksistere. Det kan være 
støtte til et egnsmuseum, et lokalt teater, et 
forsamlingshus, til en biograf og til kunst. 
København har dog ligesom i provinsen 
kultur for den brede del af befolkningen, 
som ikke kan stå på egne ben.  Eksempelvis 
børnekultur. 
Dette er ikke en kritik af Kultur- og Idræts-
forvaltningen på Rådhuset, der var pålagt 
at finde “grønthøster besparelser”, og der-
for foreslog nogle, som de måske håbede 
blev skudt ned af politikerne i et valgår.
Det er snarere et venligt skub til politi-
kerne i København. Dit parti bør have en 
kulturpolitik. Og er grønthøster-metoder 
overhovedet brugbart? 
Vi er i et valgår. Du kunne ved lejlighed 
spørge dit foretrukne politiske parti, hvad 
deres kulturpolitik er. Uanset hvilket parti 
du spørger, kunne svaret meget vel lyde, at 
det har vi ikke lige tænkt over. 

Metro
København har fået flere metroforbindel-
ser i de senere årtier. Det er en attraktiv 
trafikform, der kan flytte et stort antal men-
nesker hurtigt gennem byen. 
Sidst i maj skal Rådhuset beslutte, hvilke 
metroforbindelser, man vil prioritere at ar-
bejde videre med i København. 
I den nordvestlige metro-løse fjerdedel af 
København er vi særligt interesseret i en 
forbindelse mod Bispebjerg og Brønshøj-
Husum. Vi har derfor fremlagt et forslag 
kaldet Hospitalsmetroen. Hospitalerne i 
Københavns-området er enorme arbejds-
pladser og rejsemål for utallige pårørende 
og ambulante patienter.  
Hospitalslinien skal forbinde Rigshospitalet 
via Vibenshus, Ryparken, Bispeberg Hospi-
tal, Møntmester Plads, Grøndalscentret, 
Brønshøj og Husum til Tingbjerg. Herfra via 
Gladsaxe til Herlev Hospital.
Hidtil er metro i København stort set fi-
nansieret af grundsalg, hvor metroen  
skal ende. Da der ikke er grunde at sælge 
rundt om hospitalerne, har man ikke hidtil 
overvejet lægge metro den vej.  Så hellere  
bygge metro til Lynetteholmen i Øresund, 
der ikke findes endnu.  

Konceptet om grundsalg kan dog ikke bru-
ges i halvdelen af København. 
Kommunens svar på vores forslag om hos-
pitalslinien er derfor, at der aldrig vil være 
penge hertil, hvis staten ikke vil bidrage til 
finansieringen. 
I Københavns Kommune er man nemlig 
frustreret over, at staten fedtspiller, og ikke  
vil bidrage økonomisk til metrobyggeri. 
Holdningen synes at være, at hvis Køben-
havn vil lave en ny metro-ring rundt om 
Københavns Kommunes navle, må Køben-
havn selv betale. 
Hvis hospitalsmetroen forlænges mod den 
sydvestlige del af København via Fre-de-
riksberg, Rødovre til Hvidovre Hospital, vil 
metroen til gengæld krydse 6 kommuner. 
I begge ender i Herlev og Hvidovre er 
parkeringspladserne større end Hjallerup 
marked, fordi det er svært at komme frem 
med andet end bil. Metro ville være fint. 
En sådan metroforbindelse i Københavns-
området gennem 6 kommuner vil  kort-
slutte et statsligt argument om, at metro 
er Københavnsk navlepilleri, og gøre det 
svært at sige nej til at medfinansiere. 
Hvis en sådan metro bygges, behøver 
København ikke andre metroer i dette år-
hundrede. 

Klimatopmøde
Ofte er snak om klima en skideballe om 
mådehold, som,- slag på tasken,- 50% af 
befolkningen er enig i, men som de andre 
50% lukker ørerne for. 
De tre lokaludvalg i Bispebjerg, Brønshøj-
Husum og Vanløse er gået sammen om et 
anderledes klimatopmøde søndag 5. okto-
ber på Kulturstationen i Vanløse. 
Temaet skal være, hvad man kan gøre  for 
klimaet, der ikke gør ondt? Hvordan kan 
vores nære fællesskaber som boligfore-
ninger gøre noget, der både giver mening 
for klimaet og for dem selv. 
Og hvordan kan de store fællesskaber som 
stat og kommune gøre det bedre. Her er 
ting ofte vanskeliggjort af lovgivning, som 
får alt til at flytte sig i sneglefart. Eks. må en 
kommune gerne lave et vandværk, men må 
ikke producere strøm til eget forbrug ved 
at sætte solpaneler på egne tage. Følgen er, 
at intet bliver gjort. Et selvskabt benspænd. 
Relevante grupper får mulighed for at 
oprette en “stand” og fortælle om deres ak-
tivitet. Det gælder også politiske partier. 
Interesserede inviteres til et uformelt plan-
lægningsmøde i Kulturstationen i Vanløse 
21. maj kl. 19 - 21. Læs mere på side 6. 

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgmål til lokaludvalget, kan vi 
kontaktes på bispebjerglokaludvalg@okf.
kk.dk. Du kan også møde op til et lokal-
udvalgsmøde, hvor der i starten er afsat 
tid til henvendelser fra borgere. Har du 
synspunkter på en sag, kan du desuden  
skrive til Bydelsavisen. Se hvordan nederst 
til venstre på siden.
                                                        Alex Heick

side 2

Bispebjerg Bydelspulje
Af Alex Heick
Formand for  Bispebjerg Lokaludvalg

Vil du være med til at gøre Bispebjerg til 
en sjovere, grønnere, tryggere og mere 
attraktiv bydel? 
Har du en idé til et projekt eller 
arrangement, der kan hjælpe bydelen 
på vej? Så kan du søge om økonomisk 
støtte fra Bispebjerg Bydelspulje. 
Puljen fordeler årligt op til 2 millioner 
kroner til lokale projekter. Bispebjerg 
Lokaludvalg administrerer puljen på 
vegne af Københavns Kommune.
 
Formål
Bydelspuljen er til for borgere, netværk, 

Lokaludvalgets perspektiv

foreninger, og organisationer i Bispe-
bjerg Bydel. Bydelspuljen støtter 
initiativer, der fremmer nærdemokrati, 
bydelsidentitet og netværk i Bispe-
bjerg. 
Dialog, samarbejde og fælleskab i 
bydelen er nogle af de aktiviteter, som 
kan få støtte fra puljen. Men også tiltag, 
der forskønner bydelen, kan modtage 
støtte. Læs mere i retningslinierne.

Ansøgningsfrist
Der er ikke flere ansøgningsmuligheder 
i foråret. Næste ansøgningsfrist er 1. 
september og herefter 1. november.

Bydelsavisen
Avisens formål
Bydelsavisen udgives af Bispe-
bjerg Lokaludvalg. Avisens 
vigtigste formål er at under-
støtte Bispebjerg Lokaludvalgs 
bestræbelser for at bygge bro 
mellem Københavns Kom-
mune og Bispebjerg Bydel.
Den avis, som De læser nu, er 
19. årgang, og er bydelsavis nr. 
4 i 2025. 
Oplaget er på 22 000 eksem-
plarer. Avisen husstandsomde-
les i Bispebjerg Bydel. En digital 
version sendes til lokaludval-
gets netværk og til medlemmer 
af Borgerrepræsentationen. 
Avisen lægges i en elektronisk 
“bladreversion” på www.bispe-
bjerglokaludvalg.kk.dk.

Bidrag,- hvordan?
Bydelsavisen modtager gerne 
bidrag fra offentlige myndig-
heder, institutioner og ikke-
kommercielle foreninger og 
netværk. Læserbreve af rele-
vans for bydelen er velkomne. 
Også du er velkommen til at 
skrive til avisen. Bidrag sendes 
til alexheick@dadlnet.dk.

Har du ikke fået en avis?
Har du ikke fået avisen, kan  
den hentes gratis på BIBLI-
OTEKET på Rentemestervej 76 
(der ligger en stak ude foran 
Bispebjerg Lokaludvalgs loka-
ler på 2. sal). 

Avisen kan også hentes her
Demokratigarage
Dansekapellet
Karens Hus
Genbrugsbutikken, Lyngbyvej 
144
Grundtvigs Kirke
Café på Bjerget
Områdefornyelsen på Tagens-
bo Skole

Udgivelsesdatoer i 2025   
Onsdag 27. august 
Onsdag 1. oktober 
Onsdag 12.  november 

Deadline for bidrag er 21 dage 
før udgivelsen

Ansøgningsskema 
Du skal udfylde et ansøgningsskema, 
hvis du vil søge om økonomisk støtte 
fra Bydelspuljen. 
Du skal sende ansøgningsskemaet 
elektronisk eller i papirudgave 
til sekretariatet for Bispebjerg 
Lokaludvalg. 

Hvis du modtager støtte på over 
30.000 kroner, skal du desuden 
udfylde et evalueringsskema og sende 
det til sekretariatet, når projektet er 
afviklet.

Kontakt
Bispebjerg Lokaludvalgs Sekretariat, 
Rentemestervej 76, 2400 NV.  
Læs mere på lokaludvalgets hjem-
meside på 

Bydelsavisen Bispebjerg
Udgives af Bispebjerg Lokaludvalg

Rentemestevej 76, 2400 København NV
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk

Alex Heick (ansvarshavende)
Kontakt: bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

eller alexheick@dadlnet.dk
Tryk: OTM Avistrykkeri. Oplag 23 000
Husstandsomdeling: FK Distribution



side 3

På Bjerget

Nordvest

Emdrup

Ryparken-Lundehus

Utterslev

Bispebjerg Bydel

Program
KL. 17.00:
Rundvisning i Bikuben Fondens nye lokaler

Kl. 17.45:
Status på bydelsplanen inkl. kaffe og kage

Kl. 18.15:
Sådan stiller du op til Lokaludvalget i 2026

Kl. 18.30:
Spørgsmål og kommentarer

Kl. 18.45:
Tak for i aften
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Renovering af Frederiksborgvej
Af Teknik- og Miljøforvaltningen. Vejgenopretning
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold
Københavns Kommune

I januar 2025 begyndte Københavns Kommune en omfat-
tende renovering af Frederiksborgvej. Vi forventer at være 
færdige i sommeren 2026 med hele strækningen.

Renoveringen gælder 2 strækninger
Del 1 – Frederiksborgvej mellem Landsdommervej og Toms-
gårdsvej / Tuborgvej. Arbejdet forventes færdigt ved udgan-
gen af maj 2025.

Etape 2 – Frederiksborgvej mellem Bispebjerg Torv og kom-
munegrænsen. Arbejdet starter op april 2025, og vil være 
færdigt sommer 2026.

I forbindelse med etape 2, er arbejdet kommet til stræknin-
gen fra Bispebjerg Torv til Rådvadsvej. Arbejdet varer frem til 
november 2025.

Frederiksborgvej når vi er færdige
Vi genopretter vej, cykelsti og fortov med tidssvarende og 
lovlige løsninger.  
Vi forbedrer underlaget under fortov, og lægger nye fliser. Vi 
fornyer vejbanen og cykelstierne, og lægger ny jævn asfalt. 
Vi retter kantsten, så regnvand kan ledes korrekt i kloakken. 
Få mere at vide om renoveringen på kk.dk/vejprojekt-Frede-
riksborgvej 

Ensretning af trafikken
Det er nødvendigt at ensrette trafikken fra Bispebjerg Torv til 
Rådvadsvej mod Søborg, mens vi arbejder på etape 2.  
Grunden til ensretningen er, at der skal være plads nok til 
dem, der arbejder på byggepladsen, samt for at opretholde 
sikkerheden for trafikanter og håndværkere. 
Det betyder for dig, at hvis du kommer fra Rådvadsvej, skal 
du svinge til venstre og køre nordpå ad Frederiksborgvej og 
finde en anden rute. 
Strækningen vil være ensrettet for perioden 7. april 2025 til 
1. november 2025.

Gående og cyklister  
Vi etablerer midlertidige fortove og cykelstier i forbindelse 
med, at vi arbejder ved fortove, cykelstier og plantebede. De 
steder, hvor strækningen ensrettes, samt de steder, hvor der 
fældes træer, vil der blive etableret afspærring på kørebanen. 
Fodgængere og cyklister vil blive ledt ud på kørebanen på 
midlertidige stier bag afspærringen. Så snart det er muligt, 
vil fodgængere og cyklister ledes tilbage til de nyrenoverede 
fortove og cykelstier.

Kollektiv trafik 
Movia har på grund af ensretningen omlagt deres ruter. Du 
kan læse om omlægningen af bustrafikken og planlægge 
din rejse på ”Din Offentlige Transport” og ”Rejseplanen”. 

Udskiftning af træer 
Halvdelen af træerne langs Frederiksborg skal udskiftes, 
fordi deres rødder har ødelagt så meget, at vi ikke kan få re-
pareret cykelstien ordentligt. Det er en politisk beslutning at 
halvdelen af de eksisterende træer skal bevares, fordi deres 
rødder ikke er så store endnu. 

Vi vil løbende holde beboere, erhvervsdrivende og ejere in-
formeret om væsentlige ændringer ved arbejdet via breve 
til e-Boks. 

Kontakt os hvis du har spørgsmål
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os via 
vejgenopretning@kk.dk. Skriv gerne ”Fornyelse af Frederiks-
borgvej” i emnefeltet.

Kom til hygge og BANKO 
i Bispeparkens Pensionistklub

Af Jan Hansen
Bispeparkens Pensionistklub

Er du pensionist og har lyst til at 
være med til hyggelige bankospil, 
ture med mere? Så kom og tag en 
snak med bestyrelsen i Bispeparkens 
Pensionistklub kl. 11 i Bispeparkens 
Beboerhus, Bispeparken 17 B på de 
dage, hvor vi har  banko. 
Vi har banko kl. 12 på følgende onsd-
age 28. maj, 4. juni, 11. juni og 18. juni.

Alle er velkomne, og første gang er 
gratis. Vi giver en kop kaffe og et 
stykke brød.
Kontakt Kassereren for flere oplys-
ninger på telefon 25489981  



Det sker i Lundehus kirke
Af Dorthe Louise Jonassen Knudsen

Forårskoncert med Lundehus Kirkes 
Motetkor. Lørdag 24. maj kl. 15.00
Kom i forårsstemning med Lundehus Kirkes 
Motetkor. 
Kirkens fire dygtige sangere synger under 
ledelse af organist Martin Seier et kon-
certprogram med forårets lys, spirende liv 
og kærlighed i centrum. Musik af Morten 
Lauridsen, Edvard Grieg, James MacMillan 
med flere.
Sopran: Selma Buch Ørum Villumsen, alt: 
Hanna Thirstrup, tenor: Liv Bigum Kampe 
og bas: Emil Løvgren Brøcker. Gratis ad-
gang,. Dørene åbner kl.14.30. Efter kon-
certen byder kirken på et glas vin, vand og 
lidt snacks.

Ordforrådet. Søndag 25. maj og søndag 
22. juni kl. 13.00. En undersøgelse af 
eksistens gennem ord og skrift
Med kirkerummet som ramme vil forfatter 
Lea Muldtofte guide deltagerne gennem 
øvelser, der kombinerer skrift og læsning. 
Eneste forudsætning for at deltage er nys-
gerrighed og interesse for ord, skrift og 
eksistens. Lea Muldtofte er cand.mag. og 
ph.d. i Æstetik og Kultur fra Aarhus Univer-
sitet. Hun debuterede som forfatter i 2023 
med bogen ”Om forladelse”.
Tilmelding nødvendig - på hjemmesiden 
eller til kirkekontoret på tlf. 3066 2012.

Jazzgudstjeneste 
Søndag 6. juli kl. 10.30
Begynd søndagen med en stemningsfuld 
jazzgudstjeneste med Martin Seier Trio 
feat. Christina von Bülow og motetkorene 
fra Lundehus Kirke og Taksigelseskirken. 
Præst er Signe von Münchow Krarup-Leth 
Nykrog. Gudstjenesten danner optakt til 
Copenhagen Jazz Festival på plænen bag 
ved Lundehus Kirke, hvor lokale aktører 
arrangerer en spændende dag med gratis 
koncerter. 
Koncerterne er generøst støttet af Nordea-
fonden, og er et samarbejde mellem Lun-
dehus Kulturforsyning, Utterslev Jazzcafe 
og Lundehus Kirke.

Jazzgudstjeneste i det fri - for hele fami-
lien.  Mandag 9. juni kl. 10.30
Pinsen fejres med jazzmusik, fortælling og 
salmesang under åben himmel. 
Gudstjenesten er tilrettelagt for både 
voksne og børn. Musikken varetages af 
Martin Seier Trio sammen med Anders 
Banke og kirkekorsangere fra Taksigelses-
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Fri Dans
Janne Weidinger

LØRDAGE 
Sal 2

12.00-13.15 03.05 
17.05 Miaenaya

14.06

Dance therapy
Aušra Abeciūnaitė

LØRDAGE
Sal 2 

12.00-13.15 10.05 

Groove
Mette Oscar Pedersen

LØRDAGE
Sal 2

12.00-13.30

Åbne workshops LØRDAGE
Sal 2

12.00-14.30 24.05 Paulina Rewucka

12.00-14.00 07.06 Dorthe Pil-Jensen

Moving meditation
Janne Weidinger

LØRDAGE
Sal 2

12.00-13.00

DANSEKAPELLET Bispebjerg Torv 1, 2400 Kbh. NV

Aktiviteter 
Forår 2025

Se vores Facebookside  
for kontakt og tilmelding

Integreret dans er for alle. 
Vi stræber efter at gøre vores aktiviteter 
100 % handicap tilgængelige.

Af Mads Emil Aagaard
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Lundehusskolen i København er udvalgt 
til et pilotprojekt med Nest-klasser fra 
sommeren 2026. Klasserne skal være 
med til at skabe bedre forudsætninger 
for, at flere børn kan blive en del af de 
almene børnefællesskaber.

Børne- og Ungdomsudvalget i Københavns 
Kommune har valgt, at Lundehusskolen 
skal danne ramme om et pilotprojekt med 
såkaldte Nest-klasser. 

Projektet er en del af en større forandrings-
proces med overskriften “Mangfoldige 
børnefællesskaber”, som skal skabe bedre 
forudsætninger for, at flere børn kan blive 
en del af de almene børnefællesskaber i 
dagtilbud og skoler.
Den første Nest-klasse starter på Lundehus-
skolen i skoleåret 2026/27, og projektet 
løber foreløbigt til og med 2028.

kirken og Lundehus Kirke. Øvrige med-
virkende er musik- og bevægelseslærer 
Nynne Hansen, sognepræsterne Lars Peter-
sen og Julie Damlund samt personale fra 
begge kirker. Efter gudstjenesten er der 
lidt at spise og mulighed for leg og hygge 
i det grønne. 

Koncert med Ensemble Karitas
Tirsdag 10. juni kl. 19.30
Ensemble Karitas er et kor for lyse stemmer. 
Koret har fokus på musik skrevet af kvin-
delige komponister, hvis værker igennem 
tiden har stået i skyggen. 
Glæd dig blandt meget andet til Joseph 
Rheinbergers vidunderlige messe i g-mol, 
estiske folkesange og til at blive forført af 
Thora Borchs og Tekla Griebel Wandalls 
smukke sange. 
Dirigent: Sara Amalie Heise, organist: Cle-
mens Christian Balk-Møller. Dørene åbner 
kl. 19.00. Efter koncerten byder kirken på et 
glas vin, vand og lidt snacks. Gratis adgang.

Aftensang
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
Aftensang er en enkel halv times gudstje-
neste, hvor musikken spiller en særlig rolle. 
Aftensang varetages af sognepræsterne 
Julie Damlund og Signe von Münchow Kra-
rup-Leth Nykrog og organist Martin Seier.
Der er ikke aftensang i juli måed.  

Nørkletid og repair café
Første tirsdag i måneden kl. 14.30-16.30
Nørkletid er tid til fællesskab. Medbring 
håndarbejde eller lån materialer i kirken. 
Der hækles og strikkes blandt andet til den 
årlige Mikrobasar, hvor der samles penge 
ind til kirkens sociale arbejde. Der serveres 
kaffe/te og et stykke kage. Som regel er der 
også højtlæsning ved en af kirkens præster.
Repair café betyder, at man kan møde op 
og få hjælp til småreparationer af tøj. Som-
merpause i juli måned. 

Kaffeklubben. Mandag-fredag kl. 10-12
Kaffeklubben er et værested, hvor der altid 
er tid til en snak eller til at læse dagens avis.
Ligeledes er det muligt at få støtte og vej-
ledning til eventuelle udfordringer i dag-
ligdagen. 
I Kaffeklubben sætter vi stor pris på nærvær 
og næsten. Kaffeklubben favner bredt, og 
hylder mangfoldigheden. 
Alle er velkomne. Vi holder åbent det meste 
af sommeren, men der kan være enkelte 
dage, hvor vi har lukket. Hold øje med 
hjemmesiden! 

Lundehusskolen får Nest-klasser

Hvad er Nest?
Nest-konceptet blev oprindeligt  udvik-
let i New York.
I Nestklasser kombineres elever med og 
uden autisme i samme klassefællesskab. 
Konceptet bygger på struktur, visuel 
støtte og tydelighed, så eleverne altid 
ved, hvad de skal. 
Der er altid to lærere i undervisningen 
samt en pædagog i pauserne. 
Personalet skal have specialpædagogis-
ke kompetencer, og klasserummet skal 
være indrettet efter Nest-konceptets 
principper. 
I de små klasser starter Nest-klassen med 
16 elever, hvoraf 4 har autisme. Klassen 
vokser gradvist med klassetrinene til 24 
elever, heriblandt 6 med autisme.

Politisk opbakning til Nest
Børne- og ungdomsborgmester Jakob 
Næsager (C) ser meget positivt på for-
søget med Nest-klasser på Lundehus-
skolen:
- Det er vigtigt for mig, at de køben-
havnske skoler er indrettet på en måde, 
så skoledagen bliver tryg og lærerig for 
alle eleverne – uanset hvilke forudsæt-
ninger eller behov de har. 
Derfor er jeg ekstremt spændt på at se, 
hvad Nest-klasserne kan i en køben-
havnsk kontekst. 
Flere andre steder har man gode erfa-
ringer med konceptet, og det håber 
jeg også bliver tilfældet her. Det er mig 
magtpåliggende, at vi som kommune 
bliver bedre til at favne de børn, vi har, 
så endnu flere end i dag kan trives og 
være en del af vores folkeskoler. 
Dette er derfor et vigtigt skridt på vejen 
mod at gøre København til danmarks-
mester i børneliv.

Skolens leder er positiv
Skoleleder på Lundehusskolen, Kim 
Stenholm Paulsen, glæder sig til, at de 
skal i gang med de nye Nest-klasser:
- Vi er glade for og stolte af, at vores 
skole er blevet valgt til projektet. Nest-
klasser er et superspændende koncept, 
som passer rigtigt godt ind i den måde, 
vi arbejder på på Lundehusskolen. 
Nu glæder vi os bare til at komme i gang 
med forberedelserne, så vi kan tage 
godt imod de første elever, der starter i 
Nest-klassen.
Nest-klasserne på Lundehusskolen 
finansieres via midler afsat i Budget 
2025, og kan gøres permanent, når pro-
jektet udløber i 2028, hvis det ønskes fra 
politisk side.
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DANSEKAPELLET
IN
F
O dansekapellet.kk.dk

@dansekapellet
Bispebjerg Torv 1, 2400 Kbh NV
Bus 4A & 6A kører lige til døren

DANSECAMP FOR UNGE HIPHOP-ELSKERE

Introworkshop
Søndag den 22.juni kl. 13 – 15 holder Dansekapellet en introduktionsworkshop for
jer, der er nysgerrige på hvad Young Attitudes Campen har at byde på.
Steen Koerner – en af hiphoppens pionerer i Danmark – står for workshoppen og vil
undervise sammen med danseren Malthe Ørsted og en eller flere medundervisere.
Young Attitudes Campen
Mandag til torsdag fra kl. 10.00 – 14.00. 
Fredag kl. 10.00 – 16.00. Afslutning med diplomoverrækkelse og pizza.
I skal arbejde med forskellig musik og lade jer inspirere af nogle af FN’s 17
verdensmål – I vælger selv hvilke, og hvordan de skal udtrykkes. Det er jeres
holdninger og attitude, der skal skinne igennem. 
Young Attitudes udforsker forskellige hiphop-stilarter,og alle kan være med – uanset
om du har danseerfaring eller ej.
Det koster ikke noget at deltage i Young Attitudes Campen eller i introworkshoppen.
Meld dig til introworkshoppen på admin@dansekapellet.dk



Det sker i Demokrati Garage
Rentemestervej 57

Af Emilie Kjærgaard

I Demokrati Garage skaber vi rammer og aktivi-
teter, der viser, at demokrati er noget, vi alle kan 
deltage i – året rundt. 
Vi giver borgere, besøgende og beslutningstagere 
mulighed for at indgå aktivt i demokratiske debat-
ter og formater.
Her kommer både demokratinørder, organisationer, 
forskere, studerende, aktivister, borgere og politike-
re, som kan mødes på tværs af livssyn og interesse 
for sammen at udvikle og styrke demokratiet – både 
i hverdagen og vores institutioner.
 Vi glæder os til at se dig på matriklen.

I maj og juni kan du i Demokratigarage finde føl-
gende begivenheder:

21. maj. Angst og sjælesorg - Flere Fugle
23. maj. Musik bingo: Melodi Grand Prix - Flere Fugle
25. maj. GoGreen Festival - mød virksomheder med 
bæredygtigt DNA
26. maj. ROBOCLUB: Elysium filmvisning

Info på www.demokratigarage/kalender

Demokrati Garage søger standholdere til Høstfest 
6. -7. september 2025 - alle dygtige håndværkere, 
og kreative søges til bytte-, loppe-, og kreamarked. 
Det indfår i RealDania’s Festival for Fællesskab, 
og afholdes 6.-7 .september over 25 timer på 25 
udvalgte steder på tværs af hele landet. Alle er invi-
teret med, og det koster ikke noget at deltage. Vær 
med fra kl. 12-17 i Demokrati Garage.

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Besparelsesplanen
De øvrige besparelsesforslag på kulturområdet i Bispebjerg Bydel er nu 
taget af bordet.  Tilbage verserer et forslag om privatisering af Danseka-
pellet. Herved forventer forvaltningen at spare ca. en halv mio kroner 
om året fremover. 

Hvad er Dansekapellet?
Dansekapellet på Bispebjerg Torv er et hus for bevægelse. Det blev til 
ved ombygning af det gamle krematorium, og er nu en moderne insti-
tution indrettet til dans og bevægelse med 4 træningssale, en black box 
scene med plads til 150 publikummer og en udendørsscene (som ses på 
billedet). Den ene træningssal er den smukke Kuppelsal, der benyttes 
til ikke-pladskrævende forestillinger, intimkoncerter og hip hop/break 
dance battles.
I Dansekapellet holder 13 danseforeninger til, her mødes børn og unge 
som dansere i Kulturnatsprogrammet, under Feriecamp, i Koreografi Kon-
kurrencen, på talentudviklings-programmer og i kreative læringsforløb 
i skoleregi. Og her mødes 400 børn og deres forældre hver søndag fra 
september til maj. Her holdes jævnligt flotte forestillinger med deltagelse 
af udenlandske dansere, og i sin 15 årige levetid har Dansekapellet derfor 
markeret sig internationalt som et fyrtårn for moderne dans. 
Støttet af fonde og EU kan Dansekapellet tilbyde dagtider til udviklings-
arbejde for dansere og koreografer. Og her findes en række programmer 
og platforme, som understøtter talentudvikling blandt de unge, og giver 
erfarne kunstnere mulighed for at udvikle deres kunst og møde publikum. 
Siden 2017 har man afholdt egne festivaler og gæstespil, været en del af 
CPH Stage, og lagt hus til større begivenheder og festivaler med temaet 
dans og performance. Dansekapellet har altid arbejdet med street- og 
club dance (hip hop) som en særlig profil,- som den eneste institution i 
København. 
Synergien mellem foreningsliv, skoler, talentudvikling, det professionelle 
dansemiljø og det internationale dansemiljø findes KUN i Dansekapellet. 
I 2024, og 2025 modtog Dansekapellet 1.2 million kr.  i støtte fra EU til 
et program, der understøtter kunstnere indenfor Street og Club dance. 

Lokaludvalgets holdning
Hvis foreningerne, der holder til i dansekapellet, kunne gå sammen om en 
privatiseringsløsning, kunne privatisering måske være en god idé.  
Privatisering bør dog ikke være hovsa, men bør ske som led i en velovervejet 
proces. 
Dansekapellets kan ikke ledes af en hvilken som helst kommerciel aktør. 
Lokalerne er indrettet til dans, ikke til idræt eller forsamlinger i forenings-
regi. Det kan ikke udlejes til møder og forsamlinger, som ønsker forplej-
ning. 
Man besøger kun til Dansekapellet for at danse eller se dans, ikke for 
at læse avis eller mødes med venner. En cafe eller bardrift vil ikke være 
rentabel i Dansekapellet.
Hvis kommunen ønsker en kommerciel aktør, skal grundlaget være dan-
sefagligt iorden, og aktøren skal være indstillet på at tilgodese både 
bredden og eliten.  Derfor foreslår lokaludvalget, at der stiles mod en 
brugerdrevet institution. 
Elefanten i rummet, som der ikke tales om, er balancen mellem driftstil-
skud og husleje. Ugunstige ændringer heri vil vælte institutionen,- uanset 
om den drives privat eller offentligt. Dans har aldrig været en pengema-
skine. Nylige pludselige huslejestigninger var for nylig et administrativt 
benspænd for Dansekapellets frivillige foreninger, og mange af dem 
flygtede over hals og hoved.  

Privatisering kunne bløde op på stive kommunale krav, men det er vigtigt 
ikke at tabe bredden for at gavne eliten. En ekstern danseprofessionel 
aktør kan fungere som fyrtårn, men de mange foreninger, der også bruger 
lokalerne, skal behandles ordentligt for at trives. 
Selvom dans aldrig har været en pengemaskine, kan den alligevel godt 
byde på store oplevelser både for deltagere og tilskuere. Kammertonen 
for denne driftsomlægning bør ikke være besparelse, men at styrke dette 
fyrtårn for moderne dans i København, Europa og verden. 
Bispebjerg Lokaludvalg erkender, at sagen er kompleks. Fra lokaludval-
gets side håber vi, at denne spareøvelse ikke blot handler om at spare 
småpenge. Anledningen bør bruges til om muligt at gøre ting bedre.

Spareforslag på Dansekapellet
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Kære alle engagerede foreninger og netværk  
 
Arbejder I med genbrug, delefællesskaber, økologi, biodiversitet, naturpleje, 
byhaver, energibesparelser – eller måske noget helt andet, der bidrager til 
en grønnere fremtid? Så vil vi meget gerne invitere jer til en inspirerende og 
samlende dag! 
 

 LOKALT KLIMAFOLKEMØDE – SØNDAG D. 5. OKTOBER KL. 12-19.30 
 Kulturstationen Vanløse 

 
Vi samler kræfterne på tværs af bydele – Bispebjerg, Brønshøj Husum og 
Vanløse – og skaber en dag fyldt med spændende oplæg, livlige debatter 
med politikere og rig mulighed for at netværke. 
 
Men vi vil også gerne give jer en platform! 
Vi inviterer jer til at have en bod, hvor I kan vise jeres arbejde frem, dele 
viden og inspirere flere til at engagere sig i jeres sag. Vi sørger for borde og 
stole – og hjælper gerne med print af materialer. 
 
Kom til vores planlægningsmøde   
For at sikre, at vi får skabt den bedst mulige dag, inviterer vi jer til et hygge-
ligt og uformelt planlægningsmøde i 

Kulturstationen Vanløse den 21. maj kl. 19 - 21  

Her kan I høre mere om programmet, stille spørgsmål og komme med input 
til programmet.  Vi byder på en sandwich samt kaffe/te! 
 

 Tilmeld jer planlægningsmødet her: Jens Christian Elle / zn6e@kk.dk 
og skriv hvilken forening/netværk du repræsenterer. Senest den 14. maj 
 
Vi håber at se jer – sammen kan vi gøre en forskel! ️ 
 
De bedste hilsner 
Lokaludvalgene for Bispebjerg, Brønshøj Husum og Vanløse

INVITATION TIL LOKALT KLIMAFOLKEMØDE



Foreningen Birkedommervej 
Af Lone Larsen. Forperson

Vær med i et godt seniorfællesskab
Er du 60+ eller førtidspensionist, så kom og tag del i et godt fæl-
lesskab i Foreningen Birkedommervej. Vi holder til på Præstelæn-
gen 1A, på hjørnet ved Birkedommervej, og i Aktivitetskælderen 
med indgang fra gårdhaven ved Birkedommervej.
Ved medlemskab af Foreningen Birkedommervej er du også 
medlem af Danske Seniorer, der har rigtigt mange tilbud via: htt-
ps://danske-seniorer.dk
Danske Seniorer arbejder for det gode, trygge og sjove seniorliv.
Kontingentet er 175 kr. for hele året i 2025, som du betaler til vores 
bank: Reg.nr. 1551 med konto nr. 10662982

Vi har følgende aktiviteter på Præstelænget 1A og i Aktivitet-
skælderen:
Tirsdage har vi Qi Gong kl. 11:00 - 12:40 med Lars Henrik som in-
struktør i Aktivitetskælderen.
Onsdage er der dans og bevægelse kl. 10:00 - 11:30 med Andrea 
som instruktør. Det handler om at få kroppen i gang på en sjov 
måde.
Torsdagscafé kl. 14:00 - 16:00 på hjørnet, Præstelængen 1 A. 
Teresa sørger for os på bedste vis. Den første torsdag i måneden 
har vi Banko. Vi har også debat, og synger gerne et par sange fra 
højskolesangbogen. Sidste torsdag i måneden viser Jane en god 
film.
Malerlørdag fra kl. 12:00 - 16:00. Vi maler hver anden lørdag i 
ulige uger. Vi råhygger, og får god inspiration af hinanden. Under-
tiden holder vi kursus.

Den årlige udflugt er planlagt til Tisvilde Højskole torsdag 17. juli 
med rundvisning og tur ned til vandet og tid til eventuelt at bade. 
Der vil være gode motiver til at male. Vi skal også have en dejlig 
frokost på højskolen. Vi kører i bus til Tisvilde Højskole. 
Du tilmelder dig ved at betale 100,- kr. til Foreningens konto: reg.
nr. 1551 med konto nr. 10662982. Husk tydeligt navn på din ind-
betaling. 

Billedet er malet af en af  vores malere Svend Lassen, der lige nu ud-
stiller på Café Stranden, Strandvejen 142C, 2920 Charlottenlund. Der 
var Fernisering den 2. maj. Svend Lassens motiver er ofte inspireret af 
natur, himmel, vand, træer og bjerge. Nogle motiver er fra rejser og 
udflugter eller med baggrund i fantasien.
Svend Lassen siger: ”At male er en meditativ proces, der formidler no-
get, som vil ud.” 
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 www.grundtvigskirke.dk

••• PROGRAM •••

SOMMERFEST
ved Grundtvigs Kirke 

Lørdag den 14. juni kl. 11-17

 
Kl. 11.00 Velkomst
Kl. 11:15 Jazz med Jacob Artveds kvartet
Kl. 12.30 Stjerneteateret optræder i krypten
Kl. 13.00 Orgelkoncert i kirken 
Kl. 13.30 Ponyridning åbner 
Kl. 13.30 Dansekapellet/Dans i Nordvest
Kl. 14.00 Linedanceundervisning 
Kl. 14:30  Karateklubben giver opvisningsshow foran sce-
nen
Kl. 15:00  Koncert med Miriam Mandipira & The Soul Family 
Kl. 17:00  Tak for i år

Kulturens Plads - informationsboder fra lokale  
foreninger. Børnehjørne - med hoppeborg, sno-
brødsbagning, fiskedam og ponyridning.
Cafételt - med grill- og wokmad, øl/vand/kaffe, 
kage, is og popcorn mv.

STØTTER ET GODT FORMÅL
Overskuddet fra festen, går til det sociale arbejde 
i Bispebjergs Sogns Menighedspleje. 
Menighedsplejen uddeler julehjælp og yder 
økonomisk og menneskelig støtte.

FRIVILLIG
Har du lyst til at være en del af fællesskabet som 
frivillig til sommerfesten? 
Så kontakt Frederikke på fdt@km.dk

DET GRØNNE HJØRNE
med formidling af viden om og inspiration til mil-
jørigtig adfærd, hvordan vi kan spare på energi og 
ressourcer i øvrigt, udstilling af forskellige dyr, in-
foboder med krydderier og helseurter, hamp og 
hvad hamp kan bruges til, tips til dyrkning af grønt 
på altanen eller i vindueskarmen og stress 
forebyggende håndarbejder.  

ANDRE TILBUD
Stort privat loppemarked – kom og gør et kup.

Bestil din loppemarkedsstand hos Charlotte
Hersbro, e-mail: sommerfest@grundtvigskirke.
dk, tlf. 42 52 98 52. 
 

Sommerfesten er støttet af lokale aktører samt Bispebjerg Lokaludvalg

Stor fest
Igen i år afholdes en stor sommerfest foran Grundt-
vigs Kirke lørdag 14. juni kl. 11-17 med masser af 
aktiviteter dagen igennem. 
Her er koncerter, linedance, karateopvisning og 
aktiviteter for børn bl.a. med hoppeborg, fiskedam, 
ponyridning, børneteater, rundvisning ved orglet, 
cafételt med varm mad og loppemarked, 
I det Grønne Hjørne formidles viden om og inspi-
ration til miljørigtig adfærd om, hvordan vi kan 
spare på energi og ressourcer. Der er udstilling af 
forskellige dyr, infoboder med krydderier og hel-
seurter, hamp og hvad hamp kan bruges til, tips til 

dyrkning af grønt på altanen eller i vindueskarmen 
og stress-forebyggende håndarbejder. 

Loppemarked 
Bestil din loppemarkedsstand hos Charlotte Hers-
bro, e-mail: sommerfest@grundtvigskirke.dk, tlf. 
42 52 98 52. En stand koster 300 kr., og man kan 
leje borde (180 cm x 75 cm) for 60 kr. og stole for 
20 kr. pr. stk. 

Frivillig 
Har du lyst til at være en del af fællesskabet som 
frivillig? Så kontakt Frederikke på fdt@km.dk



Skal dit barn gå til Sejlsport?
Af Jesper Krogh
KØS Sejlsport

Skal dit barn gå til Sejlsport? 
Så er Svanemøllehavnen vores lokale havn. 
KØS Sejlsport har hold til alle aldre. 
For de yngste - Børn og Båd - foregår det i samarbejde 
med forældrene, der også kan få en tur på SUP-board 
eller kajak. 
For de lidt større børn er der begyndersejlads i Optimist/
Tera Jolle, og for dem der gerne vil lære at sejle Kølbåd 
(Storsejlbåd), er der Adventure sejlads, hvor 4-5 børn og 
unge i fællesskab lærer at sejle.
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Keep 
Dansk titel: Værn. 
Af Emma K. Thomas

FERNISERING
27. MAJ
KL.16.30 - 18.00 

Vær med når vi ferniserer naturværket 
’Keep’ i De Sociale Haver på Bispebjerg 
Hospital. ’Keep’ er det engelske 
navn for den inderste del af en 
middelalderborg - det sted folk ville 
trække sig tilbage til, når der var behov 
for at holde en fjende ude. Værket 
består af genbrugte hasselpæle opsat 
som et hegn. 
Det leger med ’indhegning’ som 
begreb og spørger ind til oplevelsen 
af territorium i bredere forstand; 
hvordan vi inkluderer og ekskluderer.

Indvidelse af Ryparkens Børne- og Ungehus
Af Per Vandrup
Lundehusspejderne

Lørdag 3. maj blev Ryparkens Børne- og Ungehus Lyngbyvej 180 A 
indviet
Til indvielsen var der omkring 65 gæster. Der blev holdt taler og fortalt lidt 
om udviklingen i byggeforløbet krydret med billeder.
Byggeprocessen har budt på mange forhindringer, men det er lykkedes 
bestyrelsen at komme igennem processen. Den officielle ibrugtagningstil-
ladelse er givet, men stikprøvekontrollen er stadig i gang.
Arkitekten Kenneth Skytte, fra tegnestuen Krydsrum, har tegnet en flot 
og inspirerende bygning.
Da det er et børne- og ungehus, blev der selvfølgelig serveret kageper-
son og sodavand. Derudover blev der grillet pølser og skumfiduser samt 
plantet krydderurter til udekøkkenet.

Hvordan blev bygningen til?
Bygningen er etableret på privat initiativ men med støtte fra Lokale- og 
Anlægsfonden, Underværker, samt Klubhuspuljen i Københavns Kom-
mune. 
Den nye bygning skal styres af de unge i foreningslivet, som er lejere i 
huset, og som indgår i husets bestyrelse. Et brugerråd skal stå for husets 
daglige drift. Medlemmerne heraf udpeges blandt andre af Lundehus 
Sogns Menighedsråd, FDF K27 og Lundehus-Spejderne. 
Anvendelsen af bygning og grund er primært for børne- og ungeforenin-
ger. Sådanne foreninger kan booke sig ind en enkelt gang eller som fast 
lejer, mens andre foreninger og private kan leje sig ind, hvis der er plads.
Bygningen indeholder en stor og en lille mødesal, et møderum, et køkken 
samt et udeareal med udekøkken og toiletter både ude og inde.

Det er den tredje bygning i området, som bruges af børn og unge
Fra 1940 erne blev den gamle Lundehus Kro til børnehave og mødelokaler 
for den lokale Ungdom.
Bygningen lå dog i vejen for udvidelsen af Lyngbyvej med motorgade i 
starten af 70’erne, og blev nedrevet. 
En ny ungdomsgård blev opført på det resterende grundareal, og den 
eksisterer stadig.
I 2013 fik brugerne af huset mulighed for at komme op over jorden. De fik 
solgt ejendommen fra 70’erne, og fik således herved økonomiske midler  
som,- suppleret med fondsmidler,- kunne investeres i denne flotte nye 
bygning.
Hvis du vil vide mere, så kontakt info@rbuh.dk
                                           

 

Kom til idéudviklingsmøde den 27. maj  
kl. 17-19 i Aulaen på Lundehusskolen 

Lundehushallen og Emdrup Bad ligger med ryggen til  
hinanden med kun 4 meters afstand.

Lokalt drømmer vi om at forbinde de to bygninger med én 
fællesindgang, som både løser det trafikale kaos ved indgangen 
til Emdrup Badet, samt skaber flere mødefaciliteter, tilskuersal 
og mødested for de lokale. Måske det også kan kombineres med 
en café og give skolen flere faciliteter i dagtimerne? 

 Mulighederne er mange, kom  
 og vær med til at drømme!

 

 

LUNDEHUSET 
SKAL VI SKABE ET  
NYT MØDESTED  
I KVARTERET?

27. MAJ  
KL. 17-19

i Aulaen på 
Lundehusskolen

GUIDET TUR
Trop op allerede kl. 16.30 ved  
indgangen til Lundehushallen  

– så får du en lynfremvisning af 
mellemrummet mellem hal & bad



Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Alle møder i lokaludvalget er åbne for borgerne, og det er 
altid muligt at henvende sig til lokaludvalget inden selve 
mødet starter. 
Lokaludvalget mødes en gang om måne-den (ikke juli) og 
typisk på en torsdag sidst eller næstsidst på måneden.

To åbne underudvalg
De københavnske lokaludvag har indrettet sig forskelligt. 
I Bispebjerg Bydel har vi to underudvalg, som er åbne for 
alle interesserede borgere, hvor den forberedende sagsbe-
handling sker. Enhver kan deltage. 
Hvis du overvejer at stille op til næste valg til lokaludvalget 
i starten af 2026, vil deltagelse i et underudvalg være en 
god mulighed for at lære, hvordan et  lokaludvalg fungerer. 
Begge udvalg forbehandler løbende sager, drøfter nye 
sager, og hvad der skal sættes på dagsordenen på det føl-

gende lokaludvalgsmøde. Hvis du brænder for, hvad der 
sker i din bydel, kunne deltagelse heri måske være noget 
for dig. I givet fald skal du tilmelde dig. 

Bymiljøudvalget
Det ene udvalg hedder Bymiljøudvalget, som typisk mødes 
en torsdag midt i måneden. Mødets længde afhænger af 
sagsmængden. Typisk 2½-3 timer. 
Her behandles sager om fysiske ting såsom trafik, veje, 
cykelstier, lokalplaner, busser, metro, begrønning, vand og 
miljø. 

Bylivsudvalget
Bylivsudvalget mødes typisk tirsdag eftermiddag først på 
måneden. Her behandles sager om kultur, sport, skoler, 
plejehjem, sundhed, og initiativer og høringer angående 
såkaldt “bløde værdier”. 
Hvis du vil tilmelde dig for at deltage, skal du kontakte se-
kretariatet på adressen bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk.

Bispebjerg Lokaludvalgs to åbne udvalg
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Af Pranjal Garg
RENTEN Transition Nordvest

Lommeparken på Møntmestervej: Nordvests 
nye byggelegeplads
Skjult mellem boligblokke i Nordvest ligger Lom-
meparken, en 1000 m2 grusplads, som lokale frivil-
lige er i fuld gang med at forvandle til et levende, 
grønt samlingssted for nabolaget. 
Grundet er ejet af Københavns Kommune.  RENTEN 
nabofællesskabet med base i Demokrati Garage har 
sammen med beboere og lokale aktører i kvarteret 
fået ret til at bruge pladsen frem til december 2026, 
hvorefter der skal opføres et botilbud for udsatte 
voksne. Indtil da er Lommeparken vores.

Fra parkeringsplads til eng af vilde blomster
I efteråret 2024 deltog beboere i den første frivillige 
byggedag, hvor gamle PVC-rør blev genbrugt som 
plantekasser til vilde blomster. I december rejste 
vi lyspæle – som vi byggede af genbrugstræ – og 
hængte festlige lyskæder op for at oplyse de mørke 
nætter og vi satte to gamle fodboldmål på pladsen.

“Det ligner vi bygger en landsby!”
I april 2025 samlede vi en blandet gruppe af bebo-
ere og organisationer, og gik i fuld gang med at 
bygge bænke af genbrugstræ, sætte bål op og 
udvide vores vilde beplantning. 
Siden da har Lommepark været rammen om en 
fejring af Eid, kreative workshops, plantninger, og 
eftermiddage med hygge og samvær, hvor nye 
naborelationer er spiret frem. Som én af deltagerne 
på de første byggedage sagde: “Det ligner vi bygger 
en landsby!”.

Sådan arbejder vi
Alt foregår helt fra græsrødderne – aktiviteterne 
på pladsen drives af frivillige. Beslutninger træffes 
i fællesskab, og alle – fra nysgerrige nytilflyttere til 
erfarne havemennesker – er velkomne til at bidra-
ge. Der er noget dybt tilfredsstillende ved at forme 
sit offentlige rum med egne hænder sammen med 
ligesindede naboer, og vi håber flere i Nordvest vil 
være med til at forme pladsen!

Hvad sker der nu?
Arrangementer på programmet i foråret:
• Fredag 23. maj 2025, fra kl. 16.00-20.00: Gadetea-
ter med dramatikerduoen Sarauw/Hedegaard og 
læsning af tre skuespil. 
• Byggedag 6. juni kl. 15-19: Vi bygger, maler, planter 
og hygger videre for at forskønne vores plads. 
• Loppemarked og fællesspisning 15. juni. 
Senere på sommeren kan du se frem til loppemar-
kedet, flere byggedage og en festival på pladsen, 
hvor bæredygtighed møder dansegulv. 
Hold øje med datoen i Demokrati Garages kalender 
eller følg med på RENTEN’s instagram@rententran-
sitionnv.

Kom og vær med
Lommeparken blomstrer kun, hvis mange bidrager. 
Uanset om du har grønne fingre, er til hammer og 
søm, eller bare ønsker at møde dine naboer, er der 
plads til dig. 
Hjælp os med at forvandle Nordvests midlertidige 
grønne hjørne til et ægte eksemple på demokratisk 
byudvikling nedefra! Kontakt louisa@demokrati-
garage.dk, hvis du vil være med i nabogruppen for 
Lommeparken. 

Ny fra RENTEN Transition Nordvest

Strandfodboldsspiller for en dag
Af Gustav Madsen
Copenhagen Beach Soccer Club

Copenhagen Beach Soccer Club afholder en GRATIS ”åben dag” søndag 15. Juni 
2025 i samarbejde med FCK på Strandfodboldbanen i Ryparkens Idrætsanlæg.
Dagen vil være for børn/unge mellem 11 og 13 år i tidsrummet fra kl. 11:00-13:00. 
Der vil bl.a. komme 2 danske landsholdsspillere i strandfodbold, som vil være 
med til at styre dagen, og forhåbentlig vil vise lidt saksespark i sandet også.
Så hold øje med FC. Københavns hjemmeside og sociale medier. Det vil være 
derfra tilmeldingen forgår.



Nyt fra Biblioteket
Af Henrik Lindenborg

Lær kobbertryk på BIBLIOTEKET
Den 23.-24.-25. maj er der et kursus, som introducerer 
til den klassiske grafiske teknik, der indebærer at skabe 
motiver på kobberplader, som derefter trykkes på papir. 
Få en solid basis for at arbejde med stregætsning, hård- 
og blødgrund. 
Underviser er Heidi Borg, og du bliver introduceret til de 
centrale processer inden for kobbertryk, herunder plade-
behandling, kemi og ætsning, trykpresser, tryksværte og 
papir. Pris 1.400,- kr. Mere info og tilmelding på billetto.dk.

Stoftryk og Placement Print
Den 23. – 24, og 25. maj kan du lave dine egne mønstre og 
farvekompositioner på resttekstiler til en vægdekoration, 
dug eller taske. 
Underviser er Ida Bank Blichfeld, som vil introducere til 
at udvikle og trykke mønstre og farver på forskellige 
tekstilmaterialer for at skabe unikke værker til væggen 
eller kroppen. 
Kurset er for nybegyndere og let øvede, men alle er vel-
komne til at have det sjovt og finde inspiration til at skabe 
egne mønstre og stoftryk i et værkstedsmiljø. 
Pris 1.440,- kr. og mere info og tilmelding på billetto.dk.

Poesi & prosa på BIBLIOTEKET
Har du noget liggende i skuffen, som du gerne vil dele og 
afprøve for et publikum, eller har du bare lyst til at møde 
andre, der interesserer sig for ord? 
Så er der mulighed for det, når BIBLIOTEKET har en aften 
med open mic og digtoplæsning. 
Det er digtere og storytellers, der deler ud af deres ord. 
Kom og lyt, eller kom med din egen poesi og prosa, og 
præsenter den for andre. 
Vil du selv bidrage, så kan du skrive dig op hos Paja Sen-
derovitz fra kl. 17.30. 
Det er gratis at deltage, og foregår i Foyeren i stueetagen. 
Det sker den sidste lige uge-onsdag i måneden fra kl. 
18.00 til 20.00.

Få en introduktion til serigrafi
Fredag 6. juni kl. 17.00 til 21.00 og lørdag 7. juni kl. 10.00 
til 16.00 afholder Bertil Trolle et begynderkursus. 
Han gennemgår her retningslinjerne for brugen af BIBLIO-
TEKETs serigrafiværksted, og giver en grundig instruktion 
i brug af faciliteterne. 
På de to dage får du selv hands-on på de forskellige pro-
cesser. 
Du vil lære at rakle en A4-ramme op, belyse den og trykke 
med den. 
Du får mulighed for at trykke på papir og tekstil. Der er 
mulighed for at købe mulepose og papir. 
Du kan også medbringe dit eget papir og tekstiler til tryk.
Prisen er 900 kr. på billetto.dk, som dækker både et bru-
gerkort for 2025 til værkstedet og materialeforbruget på 
introkurset. 
Efter introkurset skal du komme et antal gange på værk-
stedet, hvor der er vejledning, så du kender vores facilite-
ter godt, inden du bliver sluppet løs på egen hånd. 
Hvis du har brugerkort til et af vores andre værksteder får 
du introkurset til reduceret pris.

Stoftryk & Mønsterkomposition
BIBLIOTEKET har et kursus i tekstiltryk ved Laugets Stof-
trykkurser. 
Bliv introduceret til mønsterkomposition med enkle 
metoder gennem rammetryk direkte på tekstil. Kurset 
giver dig indblik i, hvordan du opbygger mønstre med 
former, farver og overtryk og de grundlæggende teks-
tilhåndværk. 
Tryk former, motiver og farver med flere rammer. Lær 
at skære stencils i plastfolie og komponere mønstre fra 
klip i papir, hvilket giver hurtige resultater. Kurset er for 
nybegyndere og let øvede, men alle er velkomne til at 
have det sjovt og blive inspireret til at komme i gang med 
egne mønstre og stoftryk i et værkstedsmiljø.
Underviser Josefina Enevold er uddannet tekstildesigner 
fra Det Kgl. Akademi. Pris 1440 kr på billetto.dk. På tekstil-
værkstedet fredag d. 27. juni kl. 17.00 – 20.00 og lørdag d. 
28. juni samt søndag d. 29. juni kl. 10.00 – 16.00.

Lær at stoppe en overdosis
Kom til antidote pop-in om mandagen i de lige uger. 
BIBLIOTEKET på Rentemestervej kan i samarbejde med 
Antidote Danmark, tilbyde dig vigtige’ viden om at lære 
at spotte og ikke mindst at stoppe en overdosis. Du får 
også et gratis antidote-sæt med dig hjem. Det tager kun 
10 min. 
Det er mandage mellem kl. 14.30 - 16.30, og foregår som 
sagt i de lige uger i Ungebiblioteket, som du finder på 
1. sal. Mandagene styres af en NGO, der hedder Anti-
dote Danmark. De arbejder for at nedsætte overdoser 
og skabe sikkerhed for stofbrugere. De afholder pop-in 
rundt omkring i landet og nu også hos os på BIBLIOTEKET. 
Der er en stigning i mennesker og særligt unge, som 
begynder at tage opiater, og det er en rigtigt farlig 
tendens, så derfor kan man nu møde dem hver anden 
mandag på BIBLIOTEKET. Du kan tjekke dem ud på for-
hånd, både på deres hjemmeside antidote.dk, Instagram 
og Facebook og læse mere om deres arbejde. Det er gratis 
og uden tilmelding – bare mød op.

Mandag er håndværk med vejledning
Kender du det åbne tekstil-værksted på BIBLIOTEKET? 
Alle er velkomne, uanset om de er øvede eller nybe-
gyndere. Faktisk er det helt fint at være nybegynder. 
Det kræver ikke andet end at du har lyst til at bruge 
dine hænder. Og konceptet er superenkelt. Du skal ikke 
tilmelde dig i forvejen, og det er gratis. Bare mød op 
mellem klokken 15.00 og klokken 20.00 og vær med 
omkring det store bord oppe på 3. sal. Vi er fælles om 
at fordybe os, og samles omkring håndens arbejde. Er 
du allerede i gang, så kan du selvfølgelig tage dit eget 
håndarbejde med, men er man helt grøn, så har vi nogle 
små craft-aktiviteter man kan starte med. Du kan få 
vejledning og hjælp, til alt fra tøjreparation, at bruge en 
symaskine til drilske strikkeopskrifter. De fleste er enige 
om, at det er godt at kunne et håndværk, men hvis man 
ikke er så erfaren, eller har lært det, så er mandagshånd-
værk et godt sted at komme i gang.

Monster Teaterskole på BIBLIOTEKET
Alle, der er mellem 7 og 14 år, kan komme til gratis drop-
in teaterundervisning på BIBLIOTEKET. Det er hver tors-
dag fra kl. 15.00 - 17.00. Det kræver ingen tilmelding at 
være med, så man kan bare møde op. Teater handler om 
at fortælle historier for hinanden. De historier vi skaber 
sammen i undervisningen, tager udgangspunkt i det, 
som DU synes er interessant. Monster Teaterskole håber, 
at du har lyst til at komme forbi og se, om du gemmer på 
en skuespiller, en manuskriptforfatter eller en instruktør.

Fælleslæsning, bøger og seniorer på BIBLIOTEKET
Vær med til ”Litteratur & samtale - guidet fælleslæsning 
for seniorer”. På BIBLIOTEKET hver onsdag fra kl. 16.00 
til 17.30.  Det er for alle jer, der har lyst til at mødes over 
litteraturen og tale sammen med andre om de tanker, 
den vækker hos os hver især. 
Vi læser alt muligt, så længe det er spændende; gam-
melt, nyt, dansk, udenlandsk. Der er ingen tilmelding 
– du møder bare op på 3. sal ved flyglet. De tekster, vi 
taler om, bliver medbragt, og læst højt af en frivillig 
læseguide fra Læseforeningen. 
Du skal altså ikke selv læse hjemmefra eller forberede dig 
på anden vis. Man behøver ikke være med hver gang - 
selvom det selvfølgelig er skønt, hvis man er. Der vil være 
kaffe, the og småkager, og det er altid gratis at deltage.

Evi & Klarinetten - musikalsk højtlæsning
På BIBLIOTEKET kan de små fra 2 til 6 år, og deres foræl-
dre, få musikalsk højtlæsning og jam session. Det sker, 
når Evi skaber nogle kreative, trygge rammer for en 
hyggelig og musikalsk stund. Kom og vær med i Værket 
på 2. sal. Det er lørdag den 31. maj fra kl. 10.30 til 11.30, 
og det er gratis, men kræver tilmelding på billetto.dk.
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Skal vi spise aftensmad på BIBLIOTEKET?
To dage om ugen, både tirsdag og torsdag, kan du 
komme forbi Flok-Kantine på BIBLIOTEKET, og få et 
måltid vegetarisk mad. 
Her er der nemlig hyggelig fællesspisning. Tag også 
gerne familien med. Begge dagene spiser man fra 17.00 
til 19.00. Det koster 75,- kr. for voksne og for børn fra 3 
til 12 år koster det 35,- kr. 
Man skal ikke bestille bord eller tilmelde sig på forhånd 
– blot møde op. Kom og spis, få en snak med de andre, 
læs avisen, slap af. 
Begge dage har BIBLIOTEKET åbent samtidig, så du kan 
også låne en bog med hjem, når du har spist. 
OBS! maden serveres fra kl. 17.00 til 18.30, men der er 
stadig åbent for alm. salg og tid til at spise, helt indtil 
kl. 19.00.

Fællessang med ny udgave af den gamle sangbog
Fællessang efter Højskolesangbogen er blevet en syn-
gende succes. 
Vi mødes den første torsdag i måneden, fra kl. 10.30 til 
11.30 og synger de sange der er aktuelle, i forhold til hvad 
der sker i verden eller årstid og højtider. 
Der er sommersange lige om hjørnet. 
Vi har nu fået et sæt af den helt nye udgave af Højskole-
sangbogen, så der er også nye muligheder for at komme 
med forslag til de sange vi synger. K
om og vær sammen med en dygtig pianist og en masse 
sangglade deltagere, når vi åbner de friske udgaver af 
den skønne blå sangbog og synger igennem. Bare kig 
forbi – det er gratis at være med. Og husk - man bliver 
glad af at synge sammen.

Du behøver ikke smide ud – hvis det kan repareres
Du ved det er bæredygtigt at finde sit tøj i genbrugsbu-
tikker og på loppemarkeder i stedet for at købe nyt. Men 
det er det også, når man reparerer sit tøj og giver det en 
sæson, eller to, mere. 
Man kan fixe mange ting selv. Og vi er klar med tips, tricks 
og gode råd, og ikke mindst et helt tekstilværksted med 
udstyr og maskiner, hvis du vil reparere og upcycle dit tøj. 
På vores DIY-workshops lærer vi dig teknikkerne til at 
stoppe huller, lappe og give dit tøj nyt liv. 
En nybegynder, uden håndværksmæssig erfaring, kan 
sagtens selv forlænge garderobens levetid og gøre en 
forskel for både miljøet og sin stil. 
Det kan man nemlig lære. Kom og prøv kræfter med 
reparation og redesign af tøj. 
Vi kalder det for ”Fiks og færdig” - det er om onsdagen

Driller IT, computer, mobil eller MitID?
Så giv ikke op! Hvis man ikke er vokset op med compute-
ren som en naturlig ting i hverdagen, eller er helt tryg ved 
teknologien, så kan BIBLIOTEKETs IT-café tilbyde hjælp til 
dine IT-problemer. 
Du kan i dit eget tempo lære om Internettet, e-mail, 
bruge MitID og tekstbehandling m.m. 
Der er en række bærbare computere til rådighed, hvis du 
ikke har din egen med. 
IT-caféen er åben for alle, du skal bare møde op - der er 
ingen tilmelding. 
Mandag og tirsdag: klokken 11.00-15.00. Torsdag: klok-
ken 13.00-17.00 
En række erfarne frivillige kan hjælpe dig med at lære 
at bruge forskellige it-programmer og -redskaber. Det 
er helt gratis at bruge værkstedet og få hjælp, men man 
skal betale for at printe.

Eksamenstid er tid til lektiehjælp
Mange kan se frem til en masse eksaminer, inden det 
bliver sommerferie. 
Det er svært at sidde alene med sine hjemmeopgaver. 
Heldigvis er BIBLIOTEKET der, hvis du har brug for hjælp. 
Går du i skole, eller på en uddannelsesinstitution, så 
har du sikkert også lektier og hjemmeopgaver, der skal 
skrives, regnes, læses eller forberedes og afleveres. 
Hjælpen er klar hver mandag og onsdag fra kl. 16.00 til 
18.00.
Det er for alle børn i skolealderen, men også for alle de 
unge og voksne, der også har brug for hjælp til lektier, 
studieprojekter og opgaver. 
Vi mødes i Børne- og ungebiblioteket på 1. sal. Kig forbi. 
Vær opmærksom på, at når skoler og uddannelsesinstitu-
tioner går på sommerferie, så gør lektiehjælperne også, 
og lektiehjælpen lukker, indtil det nye skoleår starter 
op igen.

Vi strikker og hækler – vil du være med?
Strikkeklubben mødes to gange om ugen med strik-
kepinde, hæklenåle og garnnøgler. 
Det er hver tirsdag og torsdag fra kl. 10.00 til 12.00. Du 
skal medbringe dit eget strikketøj. 
Husk at selvom vi kalder det for strikkeklubben, så er du 
også meget velkommen, hvis du hækler eller broderer. 
Konceptet er simpelt. 
Vi hygger, hjælper og inspirerer hinanden til nogle gode 
timer sammen. 
Hvis du ikke er så god til at selve håndarbejdet, så kan du 
også få hjælp og vejledning til at komme i gang. 

mellem klokken10.00 og 13.00 - og det er nemmere 
end du tror, at fixe dit tøj selv, du skal bare møde op på 
tekstilværkstedet på 3. sal. 
Vores tøjforbrug er nemlig enormt. Modeindustriens 
miljøpåvirkning er vild. Vores tøjforbrug er skyld i 10% 
af den samlede globale CO2-udledning. 
Vi synes, at det er en god grund til at finde nogle bære-
dygtige løsninger og ændrede forbrugsvaner. 
Derfor vil vi gerne hjælpe dig med at reparere dit tøj 
– endda på en pæn måde – så du både sparer penge, 
ressourcer og CO2-udledning.

BIBLIOTEKET er helt lukket torsdag den 29. maj
Der er det nemlig Kristi Himmelfartsdag den 29. maj, så 
i stedet for at gå forgæves, er det værd at vide, at hele 
huset, inklusiv både biblioteks- og kulturhusaktivite-
terne er lukket den dag.

De allermindste går på Mini-BIBLIOTEKET
Man kan ikke være for lille til at få glæde af biblioteket. 
Derfor inviterer vi hver uge de små (og deres voksne) 
indenfor i bøgernes forunderlige verden. Faktisk to 
gange om ugen er døren lidt ekstra åben ind til bøger-
nes univers, og kærligheden til læsning. Alle er velkomne 
- hver tirsdag og torsdag kl. 10.00. Kom og vær med i 
vores hyggelige børneafdeling, GROTTEN, nede i stue-
etagen. Små børn i førskole-alderen får læst højt, og de 
voksne har mulighed for en snak, en bog-anbefaling 
eller at mødes med andre. 
Det er for fædre og mødre på barsel og forældreorlov, 
bedsteforældre, dagplejemødre og alle vores daginsti-
tutioner. Det kræver ikke nogen tilmelding, man skal 
bare komme.

Bispebjerg Lokalradio
Radioen kan høres over hele København og store dele 
af Sjælland på FM 90.4 eller 89.6. Og desuden på www.
blra.dk.
Det er den eneste radio på jordkloden, der bringer nyhe-
der fra Bispebjerg Bydel. 

Har du lyst til at blive studievært, så kontakt alexheick@
dadlnet.dk eller mød op til åbent redaktionsmøde hver 
mandag fra 16-17. 
Du finder radiostudiet på 3. sal i Biblioteket. Det ligger 
halvejs inde i Ungdomshuset, men der er kun adgang 
fra Biblioteket. 
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Agendaforening Nordvest
Karens Hus. Bispebjerg Bakke 8

Af Tom Jørgensen
Agendaforening Nordvest

Disse gratis foredrag afholdes i Karens Hus på 
Bispebjerg Bakke 8. De er åbne for alle inter-
esserede. 
Kontakt: joergensen.tom@gmail.com

Lørdag 24. maj kl. 10
Besøg en kreativt beplantet kolonihave i 
Brønshøj med en smuk skybrudsløsning. 
NB tilmelding til joergensen.tom@gmail.com, 
og så får du samtidigt oplyst mødestedet.

Torsdag 21. august kl. 17-19
”Hvad rører sig i Nordvest ?”  
Vi mødes ved Karens Hus, Bispebjerg Bakke 
8, og går gennem villakvarterer, Bispebjerg 
Parkallé og Kantorparken, og kigger på byrum-
met. Vi taler om beplantning, biodiversitet og 
ser på muligheder i bydelen  guidet af Anne 
Tange

Tirsdag 9. september kl. 19 
Mød Thor, som læser til landskabsarkitekt, 
og lige er blevet bachelor. Vi hører om hans 
store interesser, planter og regnvand, og om 
hvad der engagerer ham ved denne uddan-
nelse.

Tirsdag 30. september kl.19 
Jacob Hoedeman fortæller om syntropisk 
dyrkning og skovens økosystem som model 
for fremtidens landbrug. Jacob læser på KU-
LIFE.
Deltagelse er ved alle arrangementer gratis tak-
ket være tilskud fra Bispebjerg bydelspulje.

Hver fredag 11-15 har vi åbent i Karens Hus og 
naturprægede have. Her er blandt andet salg af 
billige planteaflæggere, som kan bruges til din 
lokale biodiversitet.

Nyt liv på Lyngsies Plads!
Af  Økonomiforvaltningen
Københavns Kommune

Hvordan kan vi forbedre pladsen
Foran Lygten Station ligger Lyngsies Plads – et 
trafikalt knudepunkt og bindeleddet mellem to 
levende bydele: Bispebjerg og Nørrebro. 
De kommende år får hele stationsområdet et 
løft, og Lyngsies Plads skal danne rammen om 
en masse nye aktiviteter.
Københavns Kommune har som første skridt 
engageret landskabsarkitekterne fra BOGL og 
PLADS, som skal lave undersøgelser af byrum-
met og det levede liv på pladsen. Bagefter skal 
de komme med konkrete forslag til byrumsfor-
bedringer.

Skal du med?
Som en del af projektet afholder kommunen i 
starten af juni et offentligt arrangement, hvor 
du kan komme med idéer til den nye og bedre 
Lyngsies Plads. Drømmer du om mere grønt? 
Nye siddepladser? Åben scene? Måske kan 
netop din idé eller viden om stedet være med 
til at skabe den forandring, der giver pladsen 
nyt liv.
Datoen for arrangementet er ikke fastsat, men 
vil blive annonceret lokalt og på www.norre-
brostation.kk.dk. Her kan du også følge med i 
de andre projekter i stationsområdet og skrive 
dig op til nyhedsbrevene.

Af Socialforvaltningen
Københavns Kommune

21 boliger til sindslidende skal i 2027 
opføres på Møntmestervej 29
 
Socialforvaltningen planlægger, at der i 
2027 skal opføres et botilbud på Møntme-
stervej med i alt 21 boliger. 
Botilbuddet opføres som en erstatning for 
tilbuddet ”Fristedet” beliggende på Sund-
holm, der ikke længere er tidssvarende. 
Målgruppen har behov for et botilbud, der 
kan imødekomme en række sammensatte 
plejebehov. De kommende beboere vil 
typisk være tidligere hjemløse, og enkelte 
beboere kan have et længerevarende mis-
brug. 
Beboerne forventes at have en varierende 
(midlertidigt eller varigt) nedsat fysisk eller 
psykisk funktionsevne, og vil have behov 
for hjælp til almindelige, daglige funktio-
ner samt pleje, omsorg og evt. behandling. 
Høringsprocessen besluttes senere. 

Kunst ved Lygten
Af Kasper Christiansen 

Kunstnere fra Kunstpatruljen Bispe-
bjerg Bakke bringer kunst tættere på 
bydelens borgere.
Kunstnere fra Kunstpatruljen Bispebjerg 
Bakke præsenterer en gruppeudstilling 
på Lygten Station og Lyngsies Plads i juni 
måned 2025. Udstillingen samler lokale 
kunstnere, fotografer, skulptører, billed-
kunstnere og digtere, der gennem deres 
værker udforsker forandring som tema.
Vi opstiller infostande med værker, der kan 
opleves hele juni måned. Gennem fælles 
oplevelser og kunstnerisk udfoldelse 
ønsker gruppen at styrke Bispebjergs iden-
titet og skabe et rum for dialog om det at 
gennemgå forandring.
Projektet kombinerer udstillingen med 
Lygtens Stations andre aktiviteter i den 
periode. 
Fernisering: Onsdag 4. juni kl. 17-19 
på Lygten Station og Lyngsies Plads. 
Udstillingen løber fra 4. til 30. juni 2025.

Kom og se, hvordan kunst kan inspirere til 
dialog og forandring.
Projektet er støttet af Bispebjerg lokalud-
valg, og er udarbejdet i samarbejde med 
Kunstpatruljen, Områdefornyelsen Bispe-
bjerg Bakke, Lygten Station og Køben-
havns kommune.

Fotografi Kasper Christiansen
Tegning Erik Rytter 
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HVAD SKER 
I DIT KVARTER?

Middag på Skolen (Tagensbo Skole) 

Læsefest i  Nordvest 

Gruppeudsti ll ing Kunstpatruljen 

Jazz på Emaljehaven Plads    

Sommerfest ved Grundtvigs Kirke 

19.06.2025

14.06.2025

30.06.2025

J U N I  2 0 2 5

0 7. 0 7  -  1 3 . 0 7 
2 0 2 5

Vær med til den årlige sommerfest ved Grundtvigs Kirke. 

Kom og spis med dine naboer og klassekammerater på Tagensbo Skole

Eventyrlig feriecamp for børn og unge i kvarteret på Tagensbo Skole. 

Kunstpatruljen præsenterer gruppeudstilling Forandring i fællesskab på 

Lygten Station. Alle er velkomne til fernisering d. 4. juni kl. 17.00 - 19.00

Koncerter i forbindelse med CPH Jazzfestival i uge 28.  
Se fuldt program på jazz.dk

BispebjergBakke.omf

bispebjerg.bakke

www bispebjergbakke.kk.dk

Læs mere om arrangementerne og 
områdefornyelsens andre aktiviteter
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Fra Teknik- og Miljøforvaltningen. 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byved-
ligehold. 
Københavns Kommune

Teknik- og Miljøforvaltningen er nu 
i gang med de afsluttende arbejder 
for at klimatilpasse og skybrudssikre 
området syd for Bispebjerg Kirkegård.

Hvorfor skybrudssikres området?
Projektet er en del af Københavns 
Kommunes skybrudsplan, og skal 
bidrage til at håndtere fremtidens 
regnmængder på Skoleholdervej og 
Degnestavnens Legeplads og derved 
reducere risikoen for oversvømmel-
ser i området. Projektet skal håndtere 
både hverdagsregn og skybrudsvand.
I dag forårsager skybrud store over-
svømmelser ved Gravervænget, 
Smedetoften og på Birkedommervej, 
fordi kloaksystemet bliver overfyldt. 
Formålet med klimatilpasning af Sko-
leholdervej er at opfange og forsinke 
vandet, så det i stedet kontrolleret 
ledes til Degnestavnens Legeplads 
via Degnestavnen og Ringertoften.
De afsluttende arbejder med plant-
ning, asfaltering og afstribning bliver 
udført på Skoleholdervej, Degnestav-
nen og legepladsen i perioden 12. 
maj til 15. juni.
Skoleholdervej og Degnestavnen 
lukkes midlertidigt.
Der vil blive asfalteret på kørebanen 
på Degnestavnen og på Skoleholder-
vej 23-37 omkring vejbedene. Der 
bliver også asfalteret på cykelstien i 

begge sider af vejen ud for Skolehol-
dervej 23-47.
I forbindelse med anlægsarbejdet vil 
det være nødvendigt at lukke Skole-
holdervej for biler. 
I perioden vil der være skilte, der tyde-
ligt viser, hvor der er omkørsel. Der vil 
stadig være adgang for fodgængere, 
og vil være adgang til alle opgange. 
Der  må ikke må parkeres biler i de 
nævnte områder, hvor der er skiltet 
med midlertidigt parkeringsforbud.

De fem handicap-parkeringspladser 
på Skoleholdervej bliver midlertidigt 
flyttet til Degnestavnen 15, mens Sko-
leholdervej er afspærret. 
Man kan kun køre via Birkedommer-
vej i den periode.

Planlagt lukninger
Degnestavnen fra 12. maj til 1. juni
Skoleholdervej 23-37 (kørebanen) fra 
19. maj til 1. juni.
Skoleholdervej 23-47 (cykelsti) fra 19. 
maj til 1. juni

Anlægsarbejdet foregår i dagtimerne. 
Som nabo kan det ikke undgås, at 
der vil være perioder med støj, støv 
og begrænset areal at færdes på. Du 
skal være forberedt på, at der under 
opbrydning af asfalt kan opleves støj-
gener. Vi bestræber os på at minimere 
generne.

Du er velkommen til at kontakt os, 
hvis du har spørgsmål, på skybruds-
projektSDL@kk.dk.

Skybrudssikring af Skoleholdervej og Degnestavnens Legeplads
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